
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ  

ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Α΄ 

 

 

 

Ταχ. Διεύθυνση : Αν. Παπανδρέου 37 

Τ.Κ. – Πόλη :         151 80, Μαρούσι 

Ιστοσελίδα : www.minedu.gov.gr 

Πληροφορίες: Αθ. Μαρούση 

Τηλέφωνο: 210-3442120 

FAX:             210-3442365 

e-mail:        ppe3@minedu.gov.gr 

 

 

                                                                            

 
Διεκπεραίωση με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο 
 
 
 
Βαθμός Ασφαλείας: 

Να διατηρηθεί μέχρι: 
 

 
 
 
Μαρούσι,  13-8-2018 

 
Αρ. πρωτ. Βαθμός Προτερ. 

             135431/Ε2 

 

 
 
 
 
      Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 
 

 
 

 

  

   

   
ΘΕΜΑ: «Συμπληρωματικές Αποσπάσεις και διορθώσεις αποσπάσεων Εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης από Κ.Ε.Σ.Υ.  ή Π.Υ.Σ.Π.Ε. σε  Σχολεία Κωφών & Τυφλών / Ε.Ε.Ε.Ε.Κ / Σ.Μ.Ε.Α.Ε. για το διδακτικό 

έτος 2018-2019» 
 

  Έχοντας υπόψη: 

     Τις διατάξεις: 

1. α) του άρθρου 16 παρ. 1,  της παρ. 1.3 του άρθρου 20 και των παρ. 1 και 3 του άρθρου 21 του ν. 
3699/2008 (Α΄ 199) 
β) του άρθρου 16 κεφ. Γ΄ παρ. 5 του ν. 1566/1985 (Α΄ 167)  
γ) του άρθρου 46 παρ. 7 του ν. 2413/1996(Α΄ 124)  
δ) του άρθρου 21 του ν.2946/2001 (Α΄ 224), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 72 παρ.5 του 
ν.4316/2014 (Α΄270) 
ε) του άρθρου 48 του Ν. 4415/2016 (Α΄ 159), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με της παρ. 2α και 2β του 
άρθρου 3 του ν. 4473/2017 (Α΄78) 

2. Το Π.Δ. 125/2016 (Α΄ 210) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 18/2018 (Α΄31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» 

4. Τη με αριθ. πρωτ. 50692/Ε2/27-3-2018 εγκύκλιο αποσπάσεων εκπαιδευτικών 

5. Τη με αριθ. πρωτ. 102379/Ε2/20-6-2018 Απόφαση Αποσπάσεων  Εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης από Κ.Ε.Σ.Υ.  ή Π.Υ.Σ.Π.Ε. σε  Σχολεία Κωφών & Τυφλών / Ε.Ε.Ε.Ε.Κ / Σ.Μ.Ε.Α.Ε. για το 
διδακτικό έτος 2018-2019. 

6. Τη  με αριθμό  15/31-07-2018 Πράξη  του ΚΥΣΠΕ. 
7. Τις αιτήσεις των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών. 

mailto:ppe3@minedu.gov.gr


ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

A. Συμπληρώνουμε τη με αριθ. πρωτ. 102379/Ε2/20-6-2018 Υπουργική Απόφαση Αποσπάσεων και αποσπούμε 
για το διδακτικό έτος 2018-2019 με αίτησή τους και χωρίς δαπάνη για το δημόσιο τους παρακάτω 
εκπαιδευτικούς Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης από Π.Υ.Σ.Π.Ε. σε Σ.Μ.Ε.Α.Ε. για να προσφέρουν υπηρεσία 
αποκλειστικά σε Σχολικές Μονάδες Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης (Σ.Μ.Ε.Α.Ε) και Τμήματα Ένταξης (Τ.Ε.) 
που θα οριστούν από τα αρμόδια Π.Υ.Σ.Π.Ε στα οποία μετακινουνται, όπως ο ακόλουθος πίνακας:  

 

 
 

 

Β. Διορθώνουμε τη με αριθ. πρωτ. 102379/Ε2/20-6-2018 Υπουργική Απόφαση Αποσπάσεων, στο σημείο που 

αφορά τον α/α 108 και συγκεκριμένα στην ένταξη σε ειδική κατηγορία του παρακάτω εκπαιδευτικού  Α/θμιας 

Εκπαίδευσης, ως συζύγου μέλους ΔΕΠ, ως εξής: 

  
Η διάρκεια της απόσπασης για τους παραπάνω εκπαιδευτικούς είναι μέχρι τη λήξη του διδακτικού έτους 

2018-2019 και οφείλουν να παρουσιαστούν στην υπηρεσία τους με την έναρξη του διδακτικού έτους, ήτοι 01-
09-2018. 

Οι Διευθυντές Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης των περιοχών από τις οποίες αποσπώνται οι εκπαιδευτικοί, 
παρακαλούνται να κοινοποιήσουν την παρούσα στους αποσπώμενους. 

Οι Διευθυντές Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης στις περιοχές των οποίων αποσπώνται οι παραπάνω 
εκπαιδευτικοί, παρακαλούνται να αποστείλουν αντίγραφα της ανάληψης υπηρεσίας των αποσπασμένων στους 
Προϊσταμένους των περιοχών από τις οποίες προέρχονται. 
  

                                                                                                                                                

                                                                                                                                      Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
                  

 

                                                                                                                                              ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ:  

I.   Αποδέκτες προς Ενέργεια 
1) Διευθύνση Π.Ε. Ανατ. Αττικής 
2) Διεύθυνση Π.Ε.  Άρτας 
3) Διεύθυνση Π.Ε. Πιερίας 
4) Διεύθυνση Π.Ε. Ιωαννίνων 

ΙΙ . ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 
3. Γραφείο Γενικού Διευθυντή Προσωπικού ΠΕ και ΔΕ 

4. Δ/νση Διοίκησης Εκπ/κού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. -Τμήμα Α΄ 

5. Δ/νση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Ανάπτυξης Εφαρμογών, Τμήμα Β΄ 

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟ
Σ 

ΠΥΣΠΕ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 

ΠΥΣΠΕ ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΑ 
ΜΟΡΙΑ 

ΕΙΔΙΚΗ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

1 228172 ΤΣΙΑΜΠΕΡΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ11 ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ ΠΙΕΡΙΑΣ 43,75 ΟΧΙ 

2 617011 ΨΑΡΙΑΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΠΕ70 ΑΡΤΑΣ ΠΙΕΡΙΑΣ 42,62 ΟΧΙ 

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ 
ΠΥΣΠΕ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΠΥΣΠΕ ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 
ΣΥΝΟΛΙΚ
Α ΜΟΡΙΑ 

ΕΙΔΙΚΗ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

108 610371 ΠΑΠΠΑΣ ΛΑΜΠΡΟΣ ΠΕ70 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 45 ΝΑΙ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Ο Προϊστάμενος του Τμήματος Β΄ 

της Δ/νσης Διοίκησης Εκπαιδευτικού  Προσωπικού 
A/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης 

του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 

ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ ΜΕΪΜΑΡΗΣ 

 


		2018-08-13T12:56:00+0300




